aquisição de 600 (seiscentas) cestas básicas para atendimento a programas sociais 
deste Município, solicitamos o pedido de adesão ao referido instrumento.

Conforme estabelecido na Ata de Registro de Preços, o valor unitário da cesta
básica é de R$ 191,72 (cento e noventa e um reais e setenta e dois centavos), 
totalizando o valor de R$ 115.032,00 (cento e quinze mil e trinta e dois reais) para 
o quantitativo solicitado.

Ressaltamos que os recursos necessários para a despesa encontram-se 
devidamente disponíveis no orçamento municipal vigente.
Dotação Orçamentaria: 08.244.0125.2171.3.3.90.32.00

Atenciosamente,

Bom Sucesso, 10 de novembro de 2025.